
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Кутейниковская средняя общеобразовательная школа  

 

                               П Р И К А З  

 

 от   30.08.2023  г.                  х. Кутейников              № 68/1 

 

«Об утверждении инструкций по охране труда в редакции 2023г» 

      

       Во исполнение требований охраны труда, установленных разделом Х 

«Охрана труда» Трудового кодекса РФ от 30.12.2001г № 197-ФЗ с изменениями, 

вступившими в силу с 25 июля 2022 года, с 1 марта 2023 года в целях создания и 

обеспечения безопасных условий  труда. Предупреждения производственного 

травматизма и персонала и обучающихся в МБОУ Кутейниковской СОШ 

           приказываю: 

 

1. Утвердить инструкции по охране труда в редакции 2023 года (приложение 

№1). 

2. Заместителю директора по УР (Коршуновой Г.Н.), преподавателю ОБЖ 

(Хомета В.Е.): 

2.1 довести настоящий приказ до всех работников по подчиненности (в 

срок до 05.09.2023). 

2.2 обеспечить наличие соответствующих инструкций по ОТ на каждом 

рабочем месте. 

2.3 Провести внеплановый инструктаж по ОТ на рабочем месте с 

росписью работника. 

3. Утвердить Положение об охране труда (приложение № 2) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 

 Директор: ____________Матвеева В.П. 


